

**Ejendomsselskabet Aunbøl A/S**  
**Tordenskjoldsgade 2 st., 6700 Esbjerg**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 66 89 32 19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. januar 2023.

---

Jesper Aunbøl  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Aunbøl A/S Tordenskjoldsgade 2 st. 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 66 89 32 19
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Aunbøl, Formand Line Aunbøl Karen Heegaard Volke Tina Kvist Torben Jørgensen Magnus Aunbøl Jantzen
<b>Direktion</b>	Line Aunbøl
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	Holdingselskabet Aunbøl A/S
<b>Kapitalinteresse</b>	Islandsgade 40-42 I/S, Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 1.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 941 t.kr. mod 2.104 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.383.123</b>	<b>1.208.643</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.215.312
2 Personaleomkostninger	<u>-287.120</u>	<u>-236.191</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.096.003</b>	<b>2.187.764</b>
Indtægter af kapitalinteresser	179.622	296.586
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.581
Andre finansielle indtægter	86.100	78.764
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-172.157</u>	<u>-244.553</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.189.568</b>	<b>2.330.142</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-249.062</u>	<u>-226.270</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>940.506</u></b>	<b><u>2.103.872</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.900.000	300.000
Overføres til overført resultat	0	1.803.872
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.959.494</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>940.506</u></b>	<b><u>2.103.872</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	33.125.000	33.125.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.125.000</u>	<u>33.125.000</u>
5 Kapitalinteresse	2.266.663	2.087.041
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.266.663</u>	<u>2.087.041</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.391.663</u></b>	<b><u>35.212.041</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	18.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	15.368
Andre tilgodehavender	45.979	92.354
Periodeafgrænsningsposter	179.113	88.185
Tilgodehavender i alt	<u>225.092</u>	<u>213.907</u>
Likvide beholdninger	<u>35.631</u>	<u>26.860</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>260.723</u></b>	<b><u>240.767</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.652.386</u></b>	<b><u>35.452.808</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.540.000	1.540.000
7 Overført resultat	3.655.214	6.614.708
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.900.000	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.095.214</u></b>	<b><u>8.454.708</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	23.292.009	24.476.170
Deposita	817.245	788.779
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.109.254</u>	<u>25.264.949</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.187.876	1.226.500
Gæld til pengeinstitutter	399.263	21.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.492	132.804
Gæld til tilknyttede virksomheder	308.326	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	249.062	226.270
Anden gæld	192.899	125.741
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.447.918</u>	<u>1.733.151</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>26.557.172</u></b>	<b><u>26.998.100</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.652.386</u></b>	<b><u>35.452.808</u></b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i noten for investeringsejendomme.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	285.146	234.521
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.974</u>	<u>1.670</u>
	<b><u>287.120</u></b>	<b><u>236.191</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>249.062</u>	<u>226.270</u>
	<b><u>249.062</u></b>	<b><u>226.270</u></b>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	41.064.071	40.679.383
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>384.688</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>41.064.071</u></b>	<b><u>41.064.071</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-7.939.071	-9.154.383
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>1.215.312</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>-7.939.071</u></b>	<b><u>-7.939.071</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>33.125.000</u></b>	<b><u>33.125.000</u></b>

Investeringsejendomme består af 10 ejendomme som benyttes til privat beboelse. Ejendommene er primært beliggende i Esbjerg.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,50
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.100 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 9.095 t.kr. til 5.892 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forhøjes med 9.800 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive forhøjet fra de nuværende 9.090 t.kr. til 16.734 t.kr.



## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris primo	2.614.415	2.614.415
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.614.415</b>	<b>2.614.415</b>
Opskrivninger primo	-527.374	-323.960
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	179.622	296.586
Udbytte	0	-500.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-347.752</b>	<b>-527.374</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.266.663</b>	<b>2.087.041</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Islandsgade 40-42 I/S	Esbjerg	50 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	1.540.000	1.540.000
	<b>1.540.000</b>	<b>1.540.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	6.614.708	4.810.836
Årets overførte overskud eller underskud	-2.959.494	1.803.872
	<b>3.655.214</b>	<b>6.614.708</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	300.000	200.000
Udloddet udbytte	-300.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	3.900.000	300.000
	<b>3.900.000</b>	<b>300.000</b>

**Noter**

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.479.885	25.702.670
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.187.876</u>	<u>-1.226.500</u>
	<b><u>23.292.009</u></b>	<b><u>24.476.170</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>19.589.661</u>	<u>19.967.900</u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.480 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 33.125 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

**11. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet deltager som interessent i Ejendommen Islandsgade 40-42 I/S og hæfter som følge heraf solidarisk for interessentskabets samlede gældsforpligtelser.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Aunbøl A/S, CVR-nr. 30814436, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.